- 8 Semper cavetote quae praecepit, ne aliquando peccato consentiamus et praetermittamus praecepta dei nostri. Ecclesias per congrua et utilia facite loca, quae divinis precibus sacrare oportet et in singulis sacerdotes divinis orationibus deo dicatos poni, quos ab omnibus venerari oportet et non a quoquam gravari. 175
- 9 Semper vitate mala, et pro animabus vestris ne confundamini dicere verum. Mendacia fugite et veritatem corde proferte, quoniam multos iam supplantavit suspicio. Caritatem semper diligite et fratres adiuvate. Erunt enim, quasi non sint, et peribunt viri, qui contradicunt vobis. Unde et dominus ait: *Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit, et qui me spernit, spernit eum, qui me misit*. Et idem: *Qui enim non est adversum vos, pro vobis est. Quisquis enim potum dederit vobis calicem aquae in nomine meo, quia Christi estis, amen dico vobis, non perdet mercedem suam. Et qui scandalizaverit unum ex pusillis credentibus in me, bonum est ei magis, si circumdaretur mola asinaria collo eius et in mare mitteretur. Et si scandalizaverit te manus tua, abscide illam, bonum est tibi debilem introire in vitam, quam duas manus habentem ire in gehennam, ignem inextinguibilem, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non exstinguitur. Et si pes tuus te scandalizat, amputa illum, bonum est tibi claudum introire in vitam aeternam, quam duos pedes habentem mitti in gehennam ignis inextinguibilis, ubi vermis eorum non moritur et ignis non exstinguitur. Quod si oculus tuus scandalizat te, eice eum, bonum est tibi luscum introire in regnum dei, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis, ubi vermis eorum non moritur, ut supra. Omnis enim igne salietur et omnis victima salietur. Bonum est sal, quod, si sal insulsum fuerit, in quo illud salietis? Habete in vobis sal et pacem habete inter* 180 185 190 195

158 praecepit] *corr. to non praecepit V.* 160 quanto] *corr. from quanti V.* 173 invenient] *corr. from inventiant V.* 174 quae] *add. over line V.* 179 supplantavit] *corr. from supplicavit V.* 186 ei] *corr. from enim V.*

158 Non ... ferre: *cfr Matth. 7, 1; Luc. 6, 37; Rom. 14, 13.* 158–161 Vae ... subportata: *cfr 2. Thess. 1, 6–7; Ps. 118, 157; Matth. 5, 10; 1. Petr. 3, 14. Also Ps.-Alex. I, J<sup>3</sup> †49; Ps.-Felix I, J<sup>3</sup> †290.* 162 Beati<sup>1</sup> ... iustitiam: *Matth. 5, 10.* 162–164 Beati<sup>2</sup> ... caelo: *Luc. 6, 22–23; 164 est is a variant of (among others) the Alcuin Bible.* 165–166 Diliges ... ipsum: *Marc. 12, 30, 31.* 166–168 Non ... accusat: *cfr 1. Ioh. 2, 10–11; 3, 14–15; 4, 20.* 168–169 quia ... debet: *cfr Form. Ps. Quod sibi non vult.* 169–170 Discite ... excidatis: *cfr Sap. 6, 10.* 170–173 Data ... respondeant: *Sap. 6, 4, 11.* 178 Semper ... verum: *cfr Ecclus. 4, 23–24.* 179–180 quoniam ... suspicio: *cfr Ecclus. 3, 26.* 180–181 Erunt ... contradicunt: *Isai. 41, 11.* 181–182 Qui ... misit: *Luc. 10, 16.* 183–197 Qui ... vos: *Marc. 9, 39–49.*